



**Grant Thornton**  
Godkendt  
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45  
2100 København Ø  
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220  
[www.grantthornton.dk](http://www.grantthornton.dk)

# **K/S Surbiton, UK**

c/o EjendomsInvest, Hammershusgade 9, 2100 København Ø

**CVR-nr. 10 11 45 27**

## **Årsrapport**

### **2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. april 2024.

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Claus Melson".

---

**Claus Melson**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	K/S Surbiton, UK c/o EjendomsInvest Hammershusgade 9 2100 København Ø
	CVR-nr.: 10 11 45 27
	Stiftet: 12. december 2002
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Michael Kaa Andersen, Formand Ole Fagermo Kurt Kim Petersen
<b>Komplementar</b>	ApS Komplementarselskabet Surbiton, UK
<b>Administrator</b>	I/S EjendomsInvest
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

## Ledelsesberetning

---

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet er investering i og udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendommen måles i årsrapporten til dagsværdi beregnet ud fra en afkastbaseret-model. Afkastkravet er vurderet af kyndige indenfor ejendomsbranchen. Ud fra et markedsbaseret afkastkrav på 5,56% er dagsværdien for ejendommen 120,9 mio kr. Ændring af afkastkravet i opadgående retning med 0,25% vil påvirke ejendommen med ca. 5,1 mio kr.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.438.814 kr. mod 6.847.022 kr. sidste år. Årets resultat udgør 7.314.101 kr. mod 25.010.546 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning har kommanditselskabet opnået ny finansiering hos Bank of Ireland. Lån hos Bank of Scotland bliver indfriet i april 2024.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>6.438.814</b>	<b>6.847.022</b>
Nedskrivninger af tilgodehavende	0	-1.201.384
<b>Driftsresultat</b>	<b>6.438.814</b>	<b>5.645.638</b>
Andre finansielle indtægter	19.129	1.284.660
Øvrige finansielle omkostninger	-1.842.582	-904.722
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.615.361</b>	<b>6.025.576</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.698.740	18.984.970
<b>Årets resultat</b>	<b>7.314.101</b>	<b>25.010.546</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	7.314.101	25.010.546
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.314.101</b>	<b>25.010.546</b>

**Balance 31. december**

---

<b>Aktiver</b>		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Investeringsejendomme	120.920.190	118.221.450
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>120.920.190</u>	<u>118.221.450</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>120.920.190</u></b>	<b><u>118.221.450</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende leje	2.211.857	1.561.800
	Andre tilgodehavender	<u>183.205</u>	<u>114.151</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.395.062</u>	<u>1.675.951</u>
	Likvide beholdninger	<u>924.831</u>	<u>1.253.744</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.319.893</u></b>	<b><u>2.929.695</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>124.240.083</u></b>	<b><u>121.151.145</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
2 Virksomhedskapital	11.070.000	11.070.000
Overført resultat	94.717.097	88.818.037
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>105.787.097</u></b>	<b><u>99.888.037</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
3 Gæld til pengeinstitutter	0	15.126.933
4 Covid-19 lån, UK	128.639	209.613
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>128.639</u>	<u>15.336.546</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	15.450.683	3.733.819
Leverandører af varer og tjenesteydelser	532.042	70.669
Anden gæld	615.265	1.632.342
Periodeafgrænsningsposter	1.726.357	489.732
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.324.347</u>	<u>5.926.562</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.452.986</u></b>	<b><u>21.263.108</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>124.240.083</u></b>	<b><u>121.151.145</u></b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2023	11.070.000	88.818.037	99.888.037
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.314.101	7.314.101
Udlodning	0	-1.415.041	-1.415.041
	<b>11.070.000</b>	<b>94.717.097</b>	<b>105.787.097</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	98.451.300	98.451.300
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>98.451.300</b>	<b>98.451.300</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	19.770.150	785.180
Regulering til dagsværdi	2.698.740	18.984.970
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>22.468.890</b>	<b>19.770.150</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>120.920.190</b>	<b>118.221.450</b>

Virksomhedens investeringsejendomme består af 1 ejendom beliggende Simpson Way, London, UK.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom depotita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende akkastprocenter lagt til grund:

	31/12 2023	31/12 2022
Afkastkrav	5,56	5,56

### Følsomhedsanalyse

Den væsentligste faktor ved fastlæggelse af dagsværdien på ejendommen er afkastprocenten. En forøgelse af afkastkravet med 0,25%-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommen reduceres med 5.146 t.kr.

**Noter**

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
<b>2. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2023	11.070.000	11.070.000
	<b>11.070.000</b>	<b>11.070.000</b>
100 kommanditanparter á DKK 440.000	44.000.000	44.000.000
	<b>44.000.000</b>	<b>44.000.000</b>
Den regnskabsmæssige egenkapital pr. anpart udgør	1.057.871	998.880
	<b>1.057.871</b>	<b>998.880</b>
<b>3. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	15.364.924	18.776.907
Heraf forfalder inden for 1 år	-15.364.924	-3.649.974
	<b>0</b>	<b>15.126.933</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
Efter regnskabsårets afslutning har kommanditselskabet opnået ny finansiering hos Bank of Ireland. Lån hos Bank of Scotland bliver indfriet i april 2024.		
<b>4. Covid-19 lån, UK</b>		
Covid-19 lån i alt	214.398	293.458
Heraf forfalder inden for 1 år	-85.759	-83.845
	<b>128.639</b>	<b>209.613</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter, 15.365 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 120.920 t.kr. .		

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået selskabsadministrationsaftale med I/S Ejendomsinvest. Aftalen kan opsiges med 6 måneders varsel.
